
 نحوه محاسبه ميزان سرمايه تمام عمر تشكيل شده طي 10 سال قرارداد عمر تلفيقي

  شود:گر براي هر بيمه شده به صورت زير تفكيك مي% حق بيمه ماهانه پرداختي به شركتهاي بيمه9/4
9/0 %  + 5/1 % +  5/2 %  =9/4%  

 كه شامل:
%                    تشكيل سرمايه فوت در سال اول 5/2  
%                    حق بيمه عمر زماني در سال اول 5/1  
گري و ... هاي بيمه%                    هزينه9/0  

 10) طي  C ساله ( 45سال فرض شده است و نرخ فوت يك فرد  45در قرارداد وزارت نيرو ميانگين سن كاركنان 
  بر اساس فرمول ذيل است: 00037/0برابر تقريباً  بطور يكنواخت براي هر ماه سال قرارداد ثابت و

  TD   ܥ   88-90جدول عمر ساله براساس  45يك فرد ماهانه نرخ فوت   ൌ ቀاول	سال	در	زماني	عمر	بيمه	حقቁ	0/015
ቀزماني	عمر	سرمايهቁ																40

=  00037/0سال قرارداد              10ثابت طي     

 

 :  ࢏ام سرمايه تمام عمر تشكيل شده انتهاي سال  
  

࢏					  ൌ ૚, ૛,… , ૚૙	    ࢏࡭ ൌ ቂሺ૙. ૙૛૞ሻ ቀ࢏ام	سال	حقوق	مجموعቁ ൅ ሺ૙. ૙૙૝૝૝ሻି࢏࡭૚ቃ ࢏ࢄࡿ ൅      													૚ି࢏࡭

૙࡭   ൌ ૙  

كه در آن:    

 ݅ام انتهاي سال شده در: سن فرد بيمه   ௜ܺ 
براساس ساله ( ࢄ: سرمايه تشكيل شده براي پرداخت يك واحد حق بيمه تمام عمر براي يك فرد ࢏ࢄ܁	

   جدول پيوست)
   



باشد.روش محاسبه اعداد جدول فوق با توجه به فرمولهاي زير مي *  

SX 
 
 SXجدول      

        
 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 سن ورود بيمه شده

25 44,6329 40,3359 36,2330 32,3702 28,7771 26,1568 23,7114 21,4367 19,3441 17,4184 

26 42,4535 38,2589 34,2872 30,5732 27,1452 24,6486 22,3207 20,1749 18,1958 16,3745 

27 40,2831 36,2147 32,3900 28,8431 25,5821 23,2040 21,0078 18,9778 17,1054 15,3876 

28 38,1425 34,2182 30,5617 27,1849 24,0840 21,8402 19,7619 17,8407 16,0745 14,4578 

29 36,0479 32,2921 28,8080 25,5943 22,6696 20,5457 18,5781 16,7655 15,1032 13,5821 

30 34,0251 30,4431 27,1243 24,0928 21,3268 19,3153 17,4586 15,7526 14,1886 12,7511 

31 32,0814 28,6662 25,5351 22,6668 20,0502 18,1517 16,4040 14,7989 13,3203 11,9737 

32 30,2110 26,9885 24,0247 21,3100 18,8420 17,0550 15,4107 13,8927 12,5080 11,2510 

33 28,4444 25,3928 22,5864 20,0253 17,7031 16,0217 14,4661 13,0449 11,7530 10,5722 

34 26,7624 23,8713 21,2232 18,8133 16,6291 15,0380 13,5820 12,2568 11,0434 9,9522 

35 25,1565 22,4279 19,9362 17,6697 15,6055 14,1167 12,7599 11,5154 10,3955 9,3739 

36 23,6325 21,0650 18,7216 16,5788 14,6468 13,2604 11,9865 10,8394 9,7914 8,8285 

37 22,1929 19,7784 17,5619 15,5573 13,7563 12,4547 11,2822 10,2093 9,2217 8,3146 

38 20,8334 18,5487 16,4762 14,6090 12,9184 11,7222 10,6261 9,6151 8,6848 7,8317 

39 19,5323 17,3971 15,4683 13,7162 12,1575 11,0398 10,0071 9,0549 8,1802 7,3816 

40 18,3129 16,3277 14,5184 12,9062 11,4484 10,3955 9,4230 8,5280 7,7097 6,9673 

41 17,1806 15,3191 13,6578 12,1512 10,7783 9,7871 8,8732 8,0366 7,2767 6,5840 

42 16,1122 14,4067 12,8556 11,4372 10,1450 9,2139 8,3602 7,5843 6,8762 6,2278 

43 15,1473 13,5565 12,0965 10,7619 9,5481 8,6790 7,8884 7,1661 6,5039 5,8978 

44 14,2483 12,7513 11,3781 10,1250 8,9909 8,1871 7,4521 6,7773 6,1590 5,5907 

45 13,3959 11,9883 10,6999 9,5303 8,4788 7,7324 7,0465 6,4172 5,8381 5,3054 

46 12,5874 11,2674 10,0662 8,9839 8,0053 7,3096 6,6707 6,0820 5,5399 5,0424 

47 11,8229 10,5938 9,4844 8,4789 7,5651 6,9180 6,3210 5,7706 5,2651 4,7949 

48 11,1086 9,9758 8,9469 8,0095 7,1576 6,5536 5,9963 5,4839 5,0066 4,5612 

49 10,4540 9,4053 8,4476 7,5753 6,7786 6,2154 5,6975 5,2142 4,7623 4,3441 

50 9,8500 8,8754 7,9859 7,1714 6,4269 5,9045 5,4163 4,9591 4,5354 4,1396 

51 9,2891 8,3856 7,5564 6,7967 6,1037 5,6117 5,1503 4,7223 4,3217 3,9483 

52 8,7709 7,9301 7,1581 6,4527 5,7994 5,3347 4,9035 4,4993 4,1219 3,7680 

53 8,2893 7,5081 6,7930 6,1288 5,5114 5,0779 4,6710 4,2908 3,9336 3,5976 

54 7,8435 7,1217 6,4493 5,8222 5,2445 4,8359 4,4538 4,0943 3,7555 3,4361 

55 7,4359 6,7580 6,1239 5,5385 4,9933 4,6101 4,2492 3,9086 3,5868 3,2811 

56 7,0524 6,4137 5,8231 5,2714 4,7589 4,3974 4,0560 3,7327 3,4250 

57 6,6894 6,0959 5,5401 5,0225 4,5384 4,1968 3,8730 3,5640 

58 6,3546 5,7969 5,2766 4,7885 4,3304 4,0068 3,6975 

59 6,0398 5,5187 5,0288 4,5677 4,1334 3,8244 

60 5,7470 5,2572 4,7950 4,3585 3,9441 

61 5,4719 5,0105 4,5736 4,1573 

62 5,2123 4,7768 4,3604 

63 4,9663 4,5514 

64 4,7288 



 

 ࢞ࡿروش محاسبه 

 :ܵ௫	 ساله ࢞سرمايه تشكيل شده براي پرداخت يك واحد حق بيمه تمام عمر براي يك فرد 

: ௫ܲ به ازاي يك واحد سرمايه  ساله ࢞يك فرد  حق بيمه تمام عمر براي  

: سال اقدام به بازخريدي   ܚ

  دهد:يكي از سه حالت زير رخ مي ࢞ࡿدر محاسبه 
١) If   ݎ ൑ ٥ 

௫ܲ ൌ
∑ ሺ١.١٨ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
٤
௞ୀ١

ሺ١.١٨ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
൅
∑ ሺ١.١٥ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
٩
௞ୀ٥

ሺ١.١٥ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
ቆሺ١.١٨ሻ௥ି٥	

݈௫ሺ௜ା٥ሻ
݈௫ሺ௜ା௥ሻ

ቇ ൅ 

 

∑ ሺ١.١ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
١٠٦
௞ୀ١٠

ሺ١.١ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
ቆ
ሺ١.١٨ሻ௥ି٥݈௫ሺ௜ା٥ሻ

݈௫ሺ௜ା௥ሻ
ቇ ቆ

ሺ١.١٥ሻି٥݈௫ሺ௜ା١٠ሻ
݈௫ሺ௜ା٥ሻ

ቇ 

 

 

٢) If   ٥ ൏ ݎ ൑ ١٠ 

௫ܲ ൌ
∑ ሺ١.١٥ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
٩
௞ୀ٥

ሺ١.١٥ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
൅
∑ ሺ١.١ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
١٠٦
௞ୀ١٠

ሺ١.١ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
ቆ
ሺ١.١٥ሻ௥ି١٠݈௫ሺ௜ା١٠ሻ

݈௫ሺ௜ା௥ሻ
ቇ 

 

 

 

٣) If    ݎ ൐ ١٠ 

௫ܲ ൌ
∑ ሺ١.١ሻିሺ௜ା௞ା٠.٥ሻ݀௫ሺ௜ା௞ሻ
١٠٦
௞ୀ١٠

ሺ١.١ሻିሺ௜ା௥ሻ݈௫ሺ௜ା௥ሻ
 

 

࢞ࡿ         حال آنكه داريم:        ൌ
૚

࢞ࡼ
   

 



 

 TD 88‐90جدول عمر 

 فوتاحتمال  تعداد مرگ و مير  تعداد زنده ها سن

١٠٠٠٠٠ ٠ ٨٧١ ٠٫٠٠٨٧١ 
٩٩١٢٩ ١ ٧٢ ٠٫٠٠٠٧٢٦٣ 
٩٩٠٥٧ ٢ ٤٧ ٠٫٠٠٠٤٧٤٥ 
٩٩٠١٠ ٣ ٣٣ ٠٫٠٠٠٣٣٣٣ 
٩٨٩٧٧ ٤ ٢٩ ٠٫٠٠٠٢٩٣ 
٩٨٩٤٨ ٥ ٢٧ ٠٫٠٠٠٢٧٢٩ 
٩٨٩٢١ ٦ ٢٤ ٠٫٠٠٠٢٤٢٦ 
٩٨٨٩٧ ٧ ٢١ ٠٫٠٠٠٢١٢٣ 
٩٨٨٧٦ ٨ ٢١ ٠٫٠٠٠٢١٢٤ 
٩٨٨٥٥ ٩ ٢٠ ٠٫٠٠٠٢٠٢٣ 
٩٨٨٣٥ ١٠ ٢١ ٠٫٠٠٠٢١٢٥ 
٩٨٨١٤ ١١ ٢١ ٠٫٠٠٠٢١٢٥ 
٩٨٧٩٣ ١٢ ٢٢ ٠٫٠٠٠٢٢٢٧ 
٩٨٧٧١ ١٣ ٢٦ ٠٫٠٠٠٢٦٣٢ 
٩٨٧٤٥ ١٤ ٣٣ ٠٫٠٠٠٣٣٤٢ 
٩٨٧١٢ ١٥ ٤٥ ٠٫٠٠٠٤٥٥٩ 
٩٨٦٦٧ ١٦ ٦١ ٠٫٠٠٠٦١٨٢ 
٩٨٦٠٦ ١٧ ٨٦ ٠٫٠٠٠٨٧٢٢ 
٩٨٥٢٠ ١٨ ١١٤ ٠٫٠٠١١٥٧١ 
٩٨٤٠٦ ١٩ ١٢٩ ٠٫٠٠١٣١٠٩ 
٩٨٢٧٧ ٢٠ ١٤٠ ٠٫٠٠١٤٢٤٥ 
٩٨١٣٧ ٢١ ١٥٠ ٠٫٠٠١٥٢٨٥ 
٩٧٩٨٧ ٢٢ ١٥٧ ٠٫٠٠١٦٠٢٣ 
٩٧٨٣٠ ٢٣ ١٥٣ ٠٫٠٠١٥٦٣٩ 
٩٧٦٧٧ ٢٤ ١٥٣ ٠٫٠٠١٥٦٦٤ 
٩٧٥٢٤ ٢٥ ١٥١ ٠٫٠٠١٥٤٨٣ 
٩٧٣٧٣ ٢٦ ١٥١ ٠٫٠٠١٥٥٠٧ 
٩٧٢٢٢ ٢٧ ١٥٢ ٠٫٠٠١٥٦٣٤ 
٩٧٠٧٠ ٢٨ ١٥٤ ٠٫٠٠١٥٨٦٥ 
٩٦٩١٦ ٢٩ ١٥٧ ٠٫٠٠١٦٢ 
٩٦٧٥٩ ٣٠ ١٦٢ ٠٫٠٠١٦٧٤٣ 
٩٦٥٩٧ ٣١ ١٦٨ ٠٫٠٠١٧٣٩٢ 
٩٦٤٢٩ ٣٢ ١٧٤ ٠٫٠٠١٨٠٤٤ 
٩٦٢٥٥ ٣٣ ١٨٤ ٠٫٠٠١٩١١٦ 
٩٦٠٧١ ٣٤ ١٩٣ ٠٫٠٠٢٠٠٨٩ 
٩٥٨٧٨ ٣٥ ٢٠٢ ٠٫٠٠٢١٠٦٨ 
٩٥٦٧٦ ٣٦ ٢١٣ ٠٫٠٠٢٢٢٦٣ 
٩٥٤٦٣ ٣٧ ٢٢٦ ٠٫٠٠٢٣٦٧٤ 



٩٥٢٣٧ ٣٨ ٢٤٠ ٠٫٠٠٢٥٢ 
٩٤٩٩٧ ٣٩ ٢٥١ ٠٫٠٠٢٦٤٢٢ 
٩٤٧٤٦ ٤٠ ٢٧٠ ٠٫٠٠٢٨٤٩٧ 
٩٤٤٧٦ ٤١ ٢٩٤ ٠٫٠٠٣١١١٩ 
٩٤١٨٢ ٤٢ ٣١٤ ٠٫٠٠٣٣٣٤ 
٩٣٨٦٨ ٤٣ ٣٥٣ ٠٫٠٠٣٧٦٠٦ 
٩٣٥١٥ ٤٤ ٣٨٢ ٠٫٠٠٤٠٨٤٩ 
٩٣١٣٣ ٤٥ ٤٠٦ ٠٫٠٠٤٣٥٩٤ 
٩٢٧٢٧ ٤٦ ٤٣٢ ٠٫٠٠٤٦٥٨٨ 
٩٢٢٩٥ ٤٧ ٤٦٢ ٠٫٠٠٥٠٠٥٧ 
٩١٨٣٣ ٤٨ ٥٠١ ٠٫٠٠٥٤٥٥٦ 
٩١٣٣٢ ٤٩ ٥٥٤ ٠٫٠٠٦٠٦٥٨ 
٩٠٧٧٨ ٥٠ ٦٠٧ ٠٫٠٠٦٦٨٦٦ 
٩٠١٧١ ٥١ ٦٦٠ ٠٫٠٠٧٣١٩٤ 
٨٩٥١١ ٥٢ ٧٢٠ ٠٫٠٠٨٠٤٣٧ 
٨٨٧٩١ ٥٣ ٧٨٠ ٠٫٠٠٨٧٨٤٧ 
٨٨٠١١ ٥٤ ٨٤٦ ٠٫٠٠٩٦١٢٤ 
٨٧١٦٥ ٥٥ ٩٢٤ ٠٫٠١٠٦٠٠٦ 
٨٦٢٤١ ٥٦ ٩٨٥ ٠٫٠١١٤٢١٥ 
٨٥٢٥٦ ٥٧ ١٠٤٥ ٠٫٠١٢٢٥٧٢ 
٨٤٢١١ ٥٨ ١١٢٨ ٠٫٠١٣٣٩٤٩ 
٨٣٠٨٣ ٥٩ ١١٩٩ ٠٫٠١٤٤٣١٤ 
٨١٨٨٤ ٦٠ ١٢٨٢ ٠٫٠١٥٦٥٦٣ 
٨٠٦٠٢ ٦١ ١٣٥٩ ٠٫٠١٦٨٦٠٦ 
٧٩٢٤٣ ٦٢ ١٤٣٦ ٠٫٠١٨١٢١٥ 
٧٧٨٠٧ ٦٣ ١٥١٢ ٠٫٠١٩٤٣٢٧ 
٧٦٢٩٥ ٦٤ ١٥٧٥ ٠٫٠٢٠٦٤٣٦ 
٧٤٧٢٠ ٦٥ ١٦٤٥ ٠٫٠٢٢٠١٥٥ 
٧٣٠٧٥ ٦٦ ١٧٠٩ ٠٫٠٢٣٣٨٦٩ 
٧١٣٦٦ ٦٧ ١٨٠٧ ٠٫٠٢٥٣٢٠٢ 
٦٩٥٥٩ ٦٨ ١٩٠٤ ٠٫٠٢٧٣٧٢٤ 
٦٧٦٥٥ ٦٩ ٢٠٠٦ ٠٫٠٢٩٦٥٠٤ 
٦٥٦٤٩ ٧٠ ٢١٠٦ ٠٫٠٣٢٠٧٩٧ 
٦٣٥٤٣ ٧١ ٢٢٥٨ ٠٫٠٣٥٥٣٥ 
٦١٢٨٥ ٧٢ ٢٣٧٤ ٠٫٠٣٨٧٣٧ 
٥٨٩١١ ٧٣ ٢٤٩٥ ٠٫٠٤٢٣٥٢ 
٥٦٤١٦ ٧٤ ٢٥٩٨ ٠٫٠٤٦٠٥٠٨ 
٥٣٨١٨ ٧٥ ٢٧٣٢ ٠٫٠٥٠٧٦٣٧ 
٥١٠٨٦ ٧٦ ٢٨٣٥ ٠٫٠٥٥٤٩٤٧ 
٤٨٢٥١ ٧٧ ٢٩٦٧ ٠٫٠٦١٤٩١ 
٤٥٢٨٤ ٧٨ ٣٠٨١ ٠٫٠٦٨٠٣٧٣ 
٤٢٢٠٣ ٧٩ ٣١٦٢ ٠٫٠٧٤٩٢٣٦ 
٣٩٠٤١ ٨٠ ٣٢١٧ ٠٫٠٨٢٤٠٠٦ 
٣٥٨٢٤ ٨١ ٣٣٠٦ ٠٫٠٩٢٢٨٤٥ 



٣٢٥١٨ ٨٢ ٣٢٩٨ ٠٫١٠١٤٢٠٨ 
٢٩٢٢٠ ٨٣ ٣٢٥٨ ٠٫١١١٤٩٩ 
٢٥٩٦٢ ٨٤ ٣١٨٢ ٠٫١٢٢٥٦٣٧ 
٢٢٧٨٠ ٨٥ ٣٠٥٥ ٠٫١٣٤١٠٨٩ 
١٩٧٢٥ ٨٦ ٢٨٨٢ ٠٫١٤٦١٠٩ 
١٦٨٤٣ ٨٧ ٢٧١٠ ٠٫١٦٠٨٩٧٧ 
١٤١٣٣ ٨٨ ٢٥٠٨ ٠٫١٧٧٤٥٧ 
١١٦٢٥ ٨٩ ٢٢٣٦ ٠٫١٩٢٣٤٤١ 
٩٣٨٩ ٩٠ ١٩٥١ ٠٫٢٠٧٧٩٦٤ 
٧٤٣٨ ٩١ ١٦٧٥ ٠٫٢٢٥١٩٤٩ 
٥٧٦٣ ٩٢ ١٤١٣ ٠٫٢٤٥١٨٤٨ 
٤٣٥٠ ٩٣ ١١٣٩ ٠٫٢٦١٨٣٩١ 
٣٢١١ ٩٤ ٨٩٦ ٠٫٢٧٩٠٤٠٨ 
٢٣١٥ ٩٥ ٦٨٠ ٠٫٢٩٣٧٣٦٥ 
١٦٣٥ ٩٦ ٥٢٠ ٠٫٣١٨٠٤٢٨ 
١١١٥ ٩٧ ٣٧٥ ٠٫٣٣٦٣٢٢٩ 
٧٤٠ ٩٨ ٢٨٧ ٠٫٣٨٧٨٣٧٨ 
٤٥٣ ٩٩ ١٩٠ ٠٫٤١٩٤٢٦ 
٢٦٣ ١٠٠ ١١٨ ٠٫٤٤٨٦٦٩٢ 
١٤٥ ١٠١ ٦٩ ٠٫٤٧٥٨٦٢١ 
٧٦ ١٠٢ ٣٩ ٠٫٥١٣١٥٧٩ 
٣٧ ١٠٣ ٢٠ ٠٫٥٤٠٥٤٠٥ 
١٧ ١٠٤ ١٠ ٠٫٥٨٨٢٣٥٣ 
٧ ١٠٥ ٥ ٠٫٧١٤٢٨٥٧ 
٢ ١٠٦ ٢ ١ 

 

 


